

PROTOKÓŁ Nr XII/2019

z obrad XII sesji zwyczajnej Rady Gminy Krzywca, która odbyła się 12 września 2019 r. w sali narad budynku nr 40 w Krzywcy

Na XII sesję Rady Gminy Krzywca przybyło 12 radnych (*lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*). Ponadto w obradach wzięły udział zaproszone osoby spoza Rady (*listy obecności stanowią załączniki nr 2 i 3 do niniejszego protokołu*).

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Sobol o godz. 11:06 otworzył sesję i powitał radnych oraz gości.

Oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec składu Rady Gminy wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Ponadto stwierdził, że sesja została zwołana zgodnie z § 10 Statutu Gminy Krzywca.

Ad 2.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby sesja przebiegała według porządku obrad, którego wszyscy radni otrzymali w zaproszeniu na XII sesję.

Odnosząc się do zapytania Radnego Piotra Wanata w zakresie wprowadzenia do porządku obrad autopoprawki Wójta Gminy druk nr 64-2, Przewodniczący Rady stwierdził, że wyjaśnienia zostaną złożone w punkcie 5 podpunkcie 5 porządku obrad.

Ze względu na brak innych propozycji zmiany porządku obrad ze strony uprawnionych to tego osób Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został przyjęty w całości przez aklamację a następnie przystąpił do jego realizacji.

Porządek obrad obejmuje:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów Nr X/2019 i Nr XI/2019 z poprzednich sesji.
4. Ocena przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:
 - 1) przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 164/11 w Krzywcy) stanowiącej własność Gminy Krzywca;
 - 2) wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Krzywca umowy z Operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego;
 - 3) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (działki nr 98/1 w Chyrzynie) przez Gminę Krzywca;
 - 4) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Babice na lata 2019-2026”;

- 5) wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zakończenie obrad.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Protokoły Nr X/2019 i XI/2019 z obrad X i XII sesji Rady Gminy Krzywca zostały sporządzone w terminie określonym w Statucie Gminy i były udostępnione do zapoznania się z nimi w Urzędzie Gminy Krzywca oraz wyłożono je do wglądu na godzinę przed rozpoczęciem sesji. Ze względu na brak zgłoszeń zastrzeżeń, wniosków formalnych o zmianę, wykreślenie lub uzupełnienie ich treści Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokoły zostały przyjęte bez poprawek.

Ad.4.

Na wstępie tego punktu Przewodniczący Rady Gminy Zygmunt Sobol z upoważnienia nieobecnego Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa przedstawił protokół tej Komisji z przeglądu placówek oświatowych działających na terenie gminy Krzywca pod kątem oceny przygotowania ich do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2019/2020. Przegląd ten przeprowadzony został w dniu 28 sierpnia 2019 r. Komisja w wyniku tego przeglądu stwierdziła, że wszystkie szkoły są w należyty sposób przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.

Ad.5.

W tym punkcie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia przygotowanych projektów uchwał.

Na wstępie przystąpiono do rozpatrzenia projektu nr 1 uchwały Rady Gminy Krzywca w sprawie przekazania do sprzedaży nieruchomości (działki nr 164/11 w Krzywcy) stanowiącej własność Gminy Krzywca według druku nr 60-1.

Kierownik Referatu Urzędu Gminy Krzywca Ewa Pękalska przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Rady Gminy Maria Pawłowska poinformował, że Komisja po przeprowadzonej konsultacji z radnymi pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XII/60/2019 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*).

Rada Gminy przystąpiła również do rozpatrzenia projektu nr 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Krzywca umowy z Operatorem o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego według druku nr 61-1.

Kierownik Referatu Urzędu Gminy Krzywca Ewa Pękalska przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XII/61/2019 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*).

Następnie Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 3 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości (działki nr 98/1 w Chyrzynie) przez Gminę Krzywca według druku nr 62-1.

Kierownik Referatu Urzędu Gminy Krzywca Ewa Pękalska przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Leszek Ławryniuk poinformował, że Komisja po przeprowadzonej konsultacji z radnymi pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XII/62/2019 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*).

Z kolei Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 4 uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Babice na lata 2019-2026” według druku nr 63-1.

Kierownik Referatu Urzędu Gminy Krzywca Ewa Pękalska przedstawiła projekt proponowanej uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XI/63/2019 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu*).

Na zakończenie tego punktu obrad Rada Gminy przystąpiła do rozpatrzenia projektu nr 5 uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że wraz z zaproszeniem radni otrzymali projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok druk nr 64-1. W międzyczasie Wójt Gminy Krzywca wniósł autopoprawkę druk nr 64-2, który został następnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy, oraz był tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji stałych Rady Gminy.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, że rozpatrujemy projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2019 rok według druku nr 64-2.

Następnie Skarbnik Gminy Krzywca Beata Wielgosz przedstawiła projekt proponowanej uchwały według druku nr 64-2 wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Leszek Ławryniuk poinformował, że Komisja po przeprowadzonej konsultacji z radnymi pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy, ze względu na brak uwag do tego projektu uchwały Rady Gminy zamknął dyskusję i przystąpił do przeprowadzenia głosowania. W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Proponowana uchwała przyjęta została jednogłośnie wynikiem: 12 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych” i 0 głosach „wstrzymujących się” (*Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu, Uchwała Nr XII/64/2019 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*).

Następnie Przewodniczący, za pozwoleniem radnych, obradom oddał głos Radnemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego Mariuszowi Królowi, który w swoim wystąpieniu podziękował za wykonanie parkingu koło Urzędu Gminy, postawienie nowych przystanków. Pogratulował uzyskania promesy dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych na budowę drogi Bachów – Chyrzyna. Poruszył kwestie związane z realizacją dalszego etapu kanalizacji w Babicach i innych miejscowościach, realizacją nowych inwestycji jakimi są wodociągi i gazyfikacja na terenie Gminy Krzywca.

O godz. 12:30 Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach, która trwała do godz. 12:52.

W trakcie przerwy salę obrad opuścił Radny Grzegorz Urban usprawiedliwiony u Przewodniczącego Rady Gminy. Od tej pory w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Ad.6.

Po przerwie Wójt Gminy Krzywca Wacław Pawłowski przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym (*Informacja ta stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu*).

Sołtys wsi Bachów Józef Opałka poruszył problem koszenia traw na poboczach dróg. Zakupiony niedawno wysięgnik kosiarki ciągnikowej jest – jego zdaniem – za krótki i dlatego niektórych poboczy nie można skosić.

Ponadto Sołtys z Bachowa przypomniał o konieczności zwołania do końca miesiąca września bieżącego roku zebrań wiejskich poświęconych ustaleniu zadań do realizacji w 2020 roku w ramach środków finansowych pochodzących z Funduszu Sołeckiego.

Wójt Gminy w związku z powyższym poprosił sołtysów o spotkanie po zakończeniu sesji w celu uzgodnienia terminów odbycia zebrań wiejskich w tej sprawie. Ponadto przypomniał, że zwołanie zebrań wiejskich, na których dokonuje się wyboru zadań do realizacji w ramach środków z Funduszu Sołeckiego, jest zazwyczaj obowiązkiem sołtysów.

Radny Piotr Wanat pytał – Czy prace zagospodarowana terenu obejmującego budowę parkingu koło budynku Urzędu Gminy Krzywca zostały już zakończone?

Wójt odpowiedział, że zadanie to nie zostało w całości wykonane. Planuje się jeszcze posadzić obok parkingu jakieś kwiatki i 2 lub 3 drzewa ozdobne. Zakończenie prac pozostałych do wykonania w ramach tego zadania planowane jest na przyszły rok.

Ad.7.

W tym punkcie Przewodniczący obradom poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania ranych w formie pisemnej.

Ad.8.

Radna Wiesława Zatwardnicka pytała – o więcej informacji w zakresie planowanego do realizacji zadania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Reczpolu? Jakie będą koszty po stronie mieszkańców?

Wójt Gminy odpowiedział, że koszty te będą znane dopiero po rozstrzygnięciu przetargu. Przewiduje się, że koszt ten będzie w granicach 15 000-18 000 zł. Ponadto Wójt Gminy poinformował, że podczas badań geologicznych powstał problem związany z położeniem miejscowości Reczpol w terenie osuwiskowym. Sprawa ta jest jeszcze szczegółowo badana.

Radny Leszek Ławryniuk pytał – o możliwości budowy kanalizacji sanitarnej lub ewentualnie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Średniej?

Wójt Gminy odpowiedział, że w przeszłości, z tego co sobie przypomina, wykonano koncepcję gospodarki wodno-ściekowych dla obszaru Gminy Krzywca i ustalono kolejność budowy urządzeń związanych z odprowadzeniem ścieków w poszczególnych miejscowościach gminy. W pierwszej kolejności postanowiono skanalizować miejscowość Krzywca, ze względu na możliwość ukończenia budowy budynku szkolnego, później miejscowości Wola Krzywiecka i Ruszelczyce, a w dalszej kolejności Babice, Bachów, Skopów, Reczpol i Średnia. Miejscowości Kupna i Chyrzyna wówczas były nie brane pod uwagę.

Gmina Krzywca podejmuje wszelkie możliwe działania, żeby złożyć wniosek na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w Reczpolu. Jeżeli zadanie to zostanie tym sposobem zrealizowane, to trzeba będzie podjąć decyzję o rozszerzeniu tych działań na inne miejscowości.

Radny Ryszard Kurasz pytał – Czy jest możliwość zakupu dmuchawy spalinowej dla potrzeb Gminy Krzywca?

Wójt Gminy rozważamy możliwość kupna tej dmuchawy.

Radna Maria Pawłowska złożyła ponowny wniosek o zamontowanie wysokiej siatki ogrodzeniowej przy boisku do gry w piłkę nożną od strony posiadłości Pani Danuty Głuszko w Reczpolu.

Radny Piotr Wanat pytał – co dalej z ankietami zbieranymi na potrzeby gazyfikacji gminy Krzywca?

Zastępca Wójta Gminy Wojciech Sobol poinformował, że zebrano ponad 250 ankiet wyrażających zgodę na podłączenie do sieci gazowej z trzech miejscowości branych w pierwszej kolejności pod uwagę tj. Babcie, Ruszelczyce i Krzywca. Obecnie trwa przeliczanie efektywności ekonomicznej przedsięwzięcia.

Jeżeli wskaźnik ten będzie powyżej ustalonej normy to Polska Spółka Gazownicza w Sanoku będzie podpisywać umowy przedwstępne z osobami wyrażającymi zgodę na przyłącz.

Radny Marek Staszkiwicz ponownie wnioskował w sprawie wymiany popękanych kręgów betonowych studzienki kanalizacji burzowej koło posesji Pana Bembenka w Babicach.

Ponadto Radny Marek Staszkiwicz ponownie zgłosił wniosek o rozwiązanie problemu dotyczącego braku wody na Cmentarzu Komunalnym w Babicach.

Radny Marek Staszkiwicz zgłosił też wniosek o rozwiązanie problemu dotyczącego sprzątania śmieci na terenie centrum miejscowości Babice.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Gmina nie zatrudnia pracownika, który w swoim zakresie obowiązków miałby sprzątać Babice. Do tych prac byli kierowani pracownicy zatrudnieni w ramach różnych programów, a poprzedni sołtys sprawował nadzór nad tymi pracownikami.

Następnie Radny Marek Staszkiwicz wnioskował o interwencję do Zarządu Dróg Wojewódzkich w sprawie zamontowania barierek ochronnych przy chodniku drogi wojewódzkiej od strony rowu na odcinku od posesji Pani Jasińskiej do kościoła oraz od strony parku na odcinku od przystanku autobusowego do zakrętu drogi wojewódzkiej a także od strony rowu na odcinku od posesji Pana Marca do kościoła w Babicach.

Radny Zdzisław Urban pytał – Czy jest możliwość przechowywania kosiarki, wykorzystywanej na potrzeby koszenia boiska, w jednym z pomieszczeń gospodarczych przy Dworku w Babicach?

Wójt Gminy wyjaśnił, że sprawa ta zostanie rozpoznana.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kazimierz Kurasz prosił o rozeznanie możliwości zamontowania jednej lampy oświetlenia ulicznego przy przejściu dla pieszych w Woli Krzywieckiej.

Radny Marek Staszkiwicz zgłosił wniosek o zamontowanie lampy oświetlenia ulicznego koło posesji Pana Błońskiego za boiskiem w Babicach.

Radna Maria Pawłowska prosiła o rozeznanie możliwości zamontowania jednej lampy oświetlenia ulicznego koło posesji Pana Dariusza Iwasieczko i Pana Głowacza w Reczpolu.

Przewodniczący Rady Gminy pochwalił organizatorów za zorganizowanie na bardzo dobrym poziomie imprezy kulturalnej „Folkowa Nuta” w Babicach.

Zaproponował on, aby wnioskować do Starostwa Powiatowego w Przemyślu o zwiększenie ich udziału finansowego w organizacji tej imprezy od 2020 roku.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do Rady Gminy Krzywca wpłynęła petycja w interesie publicznym złożona przez radcę prawnego Pana Konrada Łakomego w sprawie wprowadzenia w Gminie Krzywca Polityki Zarządzania Konfliktami Interesów.

W związku z powyższym prosił, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy rozpatrzyła tą petycję oraz przygotowała na następną sesję Rady Gminy projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Petycja została przekazana na ręce Przewodniczącego Komisji Piotra Wanata.

Ad.9.

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i gościom za przybycie oraz zamknął o godz. 13:55 XII zwyczajną sesję Rady Gminy Krzywca VIII kadencji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował

Mieczysław Klimko

Klimko Mieczysław

PRZEWODNICZĄCY RADY
Zygmunt Sobol
Zygmunt Sobol